
LEDEN 2017 OBSAH

Forbes
10 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Česko, pojď mi hop!

FORBESFOCUS
18 I DO STŘEHU!

PAVEL P. NOVOTNÝ
Český byznys čeká miliardářská lavina. Z kapes 

Daniela Křetínského poputují miliardy do 
rukou finančníků z J&T. U koho peníze skončí?

261 POWER ROOM
PAVEL KALOUŠ

Jak vypadá kancelář brněnského investora 
a průmyslníka Igora Faita, který řídí skupinu 

Jet Investment.

LEDEN 2017 FORBES I 3



120

29 I SPOLUPRACUJTE
KRISTÝNA GREPLOVÁ

Přehled nej zajímavějších židlí, které 
můžete v rámci coworkingu sdílet.

32 I KDO JE TADY ŘEDITEL
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, PETR ŠIMŮNEK

Seznamte se s řediteli našich největších 
kulturních institucí, kteří dělají Česko lepší.

ROZHOVOR
3 4 I LETEC

MICHAEL MAREŠ
Ivo Lukačovič se svojí novou aplikací 

Windytv míří výš než se Seznamem. První 
rozhovor po deseti letech.

MALÁ FIRMA
48 I MY MÁME ČAS

JAROSLAV MAŠEK
Jan Prokop a Martin Brož mají 

manufakturu na hodinky, které nemá 
nikdo na světě.

BUĎ SUPER
52 I RADY, JAK BÝT LEPŠÍ VE VŠEM

REDAKCE FORBESU
Makej jako horolezec, sportuj jako 

miliardář, restartuj svůj byznys, prodej svůj 
nápad. 186 tipů a rad, jak být v roce 2017 

vždy o krok před ostatními.

CEO TALK
84 I VODNÍ SVĚT

JAROSLAV MAŠEK
První velká story o Energo-Pro, které nově 

investuje do strojírenství a stojí za ním 
utajený miliardář Jaromír Tesař.

90 I MILIARDÁŘI Z REZERVACE
LAUREN GENSLER

Jak se ze zatracovaných příslušníků kmene 
Seminolů stali majitelé ikonické globální 

značky Hard Rock Cafe.

INVESTICE
98 I NEJLEPŠÍ AKCIE 2017

KRISTÝNA GREPLOVÁ
Kam s penězi, aby vydělávaly? Sedm 

investičních mágů radí, jaké letos nakoupit 
akcie a na co si dát pozor.

TECHNOLOGIE
106 I TESLA MEZI AUTOBUSY

ALAN OHNSMAN
Proterra nepotřebuje ropu, protože jezdí 

na elektřinu. Zájemců je spousta, ale 
autobusů málo.

4  I FORBES LEDEN 2017



* % * » * 
WWšílš. шЩш

í ■•', ;■ ■ ■ ■ Ш Я Б К  obsah

112 ITRUMPŮV DOKONALÝ ZEŤ
STEVEN BERTONI

Nejsilnější zbraní kampaně D onalda Trum pa 
byl Jared Kushner, manžel jeho dcery 

a realitní magnát.

LIFE

120 IVÍC JE PROSTĚ VÍC
IRENA ČÁROVÁ

Interiérové studio Nobis je jedničkou na 
českém trhu a jeho klienty jsou miliardáři.

132 I PETROLHEAD & ELECTROLOVE
PETR ŠIMŮNEK

Dveře nahoru a elektrony kupředu. Jak se 
řídí elektromobil Tesla Model X.

138 I JAPONEC NAKONEC
MICHAEL MAREŠ

Toyota C-HR. Jak vypadá japonská představa 
o tom, co chtějí Evropané řídit.


